ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

№ 5 – ЗАОЗЕРНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июля 2025 года № 4/6-5

г. Курган

О признании Савельева Виталия Сергеевича утратившим статус

кандидата в депутаты Курганской областной Думы восьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 5 – Заозерный

Проверив соблюдение порядка выдвижения Савельева Виталия Сергеевича,

кандидатом в депутаты Курганской областной Думы восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5 – Заозерный, требованиям Закона Курганской области от 06

июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы» при

выдвижении избирательным объединением «Курганское областное отделение

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ» и наличие необходимых для регистрации кандидата документов,

окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 5 –

Заозерный установила следующее.

Савельев Виталий Сергеевич уведомил окружную избирательную комиссию

одномандатного избирательного округа № 5 – Заозерный о  своем выдвижении

кандидатом в депутаты Курганской областной Думы восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5 – Заозерный 11 июля 2025 года.

В день выдвижения 11 июля 2025 года Савельев Виталий Сергеевич получил

разрешение на открытие  специального избирательного счета.

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Курганской области регистрация

кандидата осуществляется при наличии документов, указанных пунктах 2, 2.2, 3 и 3.1

статьи 12 Закона Курганской области, иных предусмотренных законом документов,

представляемых в соответствующую избирательную комиссию для уведомления о

выдвижении и регистрации кандидата.

До истечения срока, установленного пунктом 1 статьи 16 Закона Курганской

области, то есть до 18:00 по местному времени 21 июля 2025 года, кандидат в депутаты

Курганской областной Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

№ 5 – Заозерный Савельев Виталий Сергеевич не представил ни одного из

предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для его

регистрации,  а именно:  письменное уведомление о том, что он не имеет счетов (вкладов),

не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или)

не пользуется иностранными финансовыми инструментами, документ, подтверждающий

открытие специального избирательного счета.

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 2 статьи 18 Закона Курганской

области от 06 июня 2003 года № 311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы»,

окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 5 –

Заозерный решила:

1. Признать Савельева Виталия Сергеевича утратившим статус кандидата

в депутаты Курганской областной Думы восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5 – Заозерный.

2. Выдать копию решения Савельеву Виталию Сергеевичу.

3. Копию решения направить в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Разместить решение на странице Западной территориальной избирательной

комиссии города Кургана официального интернет-сайта муниципального образования

города Кургана в разделе решения окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа  № 5 – Заозерный.

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 – Заозерный.

Председатель

окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа

№ 5 – Заозерный

Е.В. Недавняя

Секретарь

окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа

№ 5 – Заозерный

Т.В. Курапова